
Vytiskl: ………….., 06.09.2023 Strana: 1/4 Id tisku: 1302864 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

společnosti AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o 

IČ 26343673 

se sídlem Borská 2892/59, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

pro 

PRODEJ PŘEDVÁDĚCÍCH A OJETÝCH MOTOROVÝCH VOZIDEL 

(dále jen OP) 

ČI. 1. Působnost obchodních podmínek 

1.1. Tyto OP určují část obsahu kupní smlouvy, jejímž předmětem je motorové vozidlo (dále jen Vozidlo), ve které je prodávajícím 

obchodní společnost AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o., IČ 26343673, se sídlem Borská 2892/59, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

(dále jen Prodávající), a kupujícím je fyzická nebo právnická osoba uvedená v kupní smlouvě (dále jen Kupující), a ve které je uveden 

výslovný odkaz na tyto OP. 

1.2. Odchylná ujednání ve smlouvě mají přednost před zněním OP. 

1.3. Veškerá ujednání smlouvy je třeba v pochybnostech o jejich obsahu vykládat v souladu s principy a zásadami těchto OP. 

ČI. 2. Kupní cena a způsob zaplacení 

2.1. Kupní cena je vždy uvedena ve smlouvě. 

2.2. Ke kupní ceně bude připočtena DPH v zákonné výši a dále podle okolností též ekologická daň. Ve smlouvě je vždy uvedena i kupní 

cena včetně všech daní a poplatků. 

2.3. Kupní cena může být zaplacena v hotovosti při podpisu smlouvy, anebo bezhotovostně platební kartou nebo poukazem na bankovní 

účet Prodávajícího. V případě bezhotovostní platby je kupní cena splatná do sedmi (7) dnů od uzavření smlouvy, není-li na daňovém 

dokladu - faktuře vystavené Prodávajícím uvedeno datum jiné; zaplacením kupní ceny se rozumí připsání platby ve prospěch účtu 

Prodávajícího. 

2.4. Prodávající před uzavřením smlouvy poučil Kupujícího o tom, že v případě, že kupní cena převyšuje zákonem č. 254/2004 Sb., o 

omezení plateb v hotovosti stanovenou částku, je povinen ji zaplatit bezhotovostní platbou platební kartou nebo převodem na účet označený 

za tím účelem Prodávajícím. 

ČI. 3. Předání a převzetí vozidla 

3.1. Prodávající předá vozidlo Kupujícímu po uzavření smlouvy a zaplacení kupní ceny. 

3.2. O předání a převzetí Vozidla pořídí smluvní strany předávací protokol. Vozidlo je předáno okamžikem podpisu předávacího 

protokolu oběma stranami nebo faktickým předáním Vozidla Kupujícímu, podle toho, co nastane dříve. 

3.3. Spolu s Vozidlem předá Prodávající Kupujícímu příslušenství, zejména klíče od Vozidla. 

3.4. Spolu s Vozidlem předá Prodávající Kupujícímu doklady potřebné k řádnému užívání, a to podle okolností: 

(a) osvědčení o registraci vozidla - část II. (tzv. velký technický průkaz), 

(b) osvědčení o registraci vozidla - část I. (tzv. malý technický průkaz), 

(c) servisní knížku, 

(d) návod k použití Vozidla, 

(e) protokol o měření emisí. 

3.5. Prodávající je oprávněn vyžadovat pořízení kopie občanského průkazu nebo jiného dokladu totožnosti osoby, která Vozidlo přebírá, 

a dále doložení oprávnění zastupovat Kupujícího (plná moc, potvrzení zaměstnavatele apod.). V případě neprokázání totožnosti nebo 

oprávnění zástupce má Prodávající právo předání Vozidla odmítnout; Kupující je povinen k žádosti Prodávajícího totožnost a oprávnění 

svého zástupce bez zbytečného odkladu doložit. 

3.6. Kupující je povinen při převzetí Vozidla zkontrolovat, zda Vozidlo, jeho specifikace a stav je v souladu s kupní smlouvou. Podpisem 

předávacího protokolu Kupující tuto skutečnost potvrdí. V případě rozporu mezi specifikací Vozidla dle kupní smlouvy a skutečným 

stavem převzetím Vozidla platí, že tímto okamžikem byla mezi stranami změněna smlouva ohledně specifikace a stavu Vozidla, a to 

způsobem odpovídajícím stavu Vozidla k okamžiku převzetí. 

ČI. 4. Nebezpečí škody na věci, nabytí vlastnického práva 

4.1. Nebezpečí škody na Vozidle přechází na Kupujícího okamžikem předání Vozidla. V případě prodlení Kupujícího s převzetím 

Vozidla, přechází nebezpečí škody na Vozidle na Kupujícího prvním dnem prodlení Kupujícího s převzetím Vozidla. 

4.2. Vlastnické právo nabývá Kupující okamžikem kumulativního splnění následujících podmínek: 

(a) převzetí Vozidla, 

(b) úplné zaplacení kupní ceny, 

podle toho, co nastane později. 

4.3. Okamžikem nabytí vlastnického práva se Kupující stává vlastníkem Vozidla, bez ohledu na stav zapsaný v registru vozidel, a je 

povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z vlastnictví, resp. provozování motorového vozidla. Kupující je povinen zejména ihned 

sjednat povinné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (tzv. povinné ručení). 

ČI. 5. Registrace vozidla 

5.1. Není-li ujednáno jinak, je Kupující povinen v zákonné lhůtě deseti (10) dnů od nabytí vlastnického práva podat žádost o zápis změny 

vlastníka Vozidla v registru silničních vozidel vedeného příslušným správním orgánem (dopravní odbor obecního úřadu). Prodávající 

poskytne Kupujícímu nezbytnou součinnost k provedení registrace Vozidla na Kupujícího, zejména vystaví Kupujícímu plnou moc s 

úředně ověřeným podpisem nebo uznávaným elektronickým podpisem. Poplatky spojené s úkony souvisejícími se zápisem Vozidla do 

registru vozidel nese Kupující svým nákladem.



Vtiskl: ……………, 06.09.2023 Strana: 2/4 Id tiská: 1302864 

 

5.2. Je-li ujednáno, že žádost o zápis Vozidla do registru silničních vozidel podá v zastoupení Kupujícího Prodávající, je Kupící 

povinen poskytnout mu veškerou součinnost k provedení registrace změny vlastníka na Kupujícího, zejména: 

(a) dostavit se ke správnímu orgánu, 

(b) poskytnout Prodávajícímu doklad o uzavření zákonného pojištění (zelenou kartu), 

(c) přistavit Vozidlo k evidenční kontrole nebo umožnit Prodávajícímu nakládat s Vozidlem za účelem provedení evidenční kontroly, a 

dále poskytnout Prodávajícímu protokol o evidenční kontrole, 

(d) udělit Prodávajícímu plnou moc s úředně ověřeným podpisem nebo uznávaným elektronickým podpisem, 

(a) poskytnout Prodávajícímu osvědčení o registraci vozidla - část II. (tzv. velký technický průkaz) a osvědčení o registraci vozidla - část 

I. (tzv. malý technický průkaz). 

5.3. V případě dle předchozího odstavce Prodávající předá Kupujícímu: 

(b) osvědčení o registraci vozidla - část II. (tzv. velký technický průkaz), 

(c) osvědčení o registraci vozidla - část I. (tzv. malý technický průkaz), 

bez zbytečného odkladu od vydání takových věcí příslušným správním orgánem, a to tak, že s nimi Kupujícímu umožní nakládat v místě 

prodeje a vyrozumí jej o tom, případně je k žádosti Kupujícího zašle na sdělenou adresu poštou. Prodávající má právo na 

zaplacení náhrady nákladů spojených s provedením všech úkonů potřebných k podání žádosti a odměnu za obstarání této záležitosti ve 

výši 1.000 Kč. 

5.4. Povinnosti Kupujícího týkající se zápisu do registru vozidel platí přiměřeně i pro případ, že je kupující do registru zapisován jako 

provozovatel Vozidla. 

Čl. 6. Technický stav vozidla 

6.1. Vozidlo je věcí použitou. 

6.2. Kupující je povinen po převzetí Vozidla: 

(a) uvést vozidlo před použitím na pozemních komunikacích do stavu způsobilého k provozu na pozemních komunikacích a do 

souladu s právními předpisy, a to pokud jde o povinnou výbavu, technický i právní stav; 

(b) zajistit odbornou kontrolu provozních kapalin, filtrů, rozvodového řemene, brzdové soustavy, řízení, pneumatik, elektroinstalace a 

ostatních důležitých součástí Vozidla; další doporučení, případně upozornění na nutnost provedení kontroly a oprav Vozidla Kupujícím 

vyplývají ze smlouvy a záznamu o technickém stavu Vozidla; 

(c) u Vozidla bez úplné servisní historie dle předpisu výrobce zajistit provedení celkové diagnostiky a kontrolu Vozidla v odborném 

servise do 5 dnů od převzetí Vozidla nebo do ujetí 10 km po převzetí Vozidla, podle toho, co nastane dříve, a dle doporučení provést 

potřebná seřízení nebo opravy jeho jednotlivých částí. 

Čl. 7. Vady vozidla, práva z vadného plnění 

7.1. Práva Kupujícího z vadného plnění zakládají vady, které mělo Vozidlo v okamžiku přechodu nebezpečí škody na Vozidle. 

7.2. Kupující nemá práva z vadného plnění, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření 

smlouvy anebo při prohlídce Vozidla v rozsahu dle smlouvy. To neplatí, ujistil-li ho Prodávající písemně, že Vozidlo je bez vad, anebo 

zastře-li vadu lstivě. 

7.3. Kupující provedl před uzavřením Smlouvy prohlídku Vozidla s vynaložením obvyklé pozornosti (dále jen „Řádná prohlídka“). 

Řádná prohlídka zahrnuje prohlídku interiéru i exteriéru Vozidla, včetně prohlídky ze spodu na zdviži nebo rampě, a to za pomoci 

odborníka, kterého si Kupující zvolil. 

7.4. Práva Kupujícího z vadného plnění nezakládá dále vada odpovídající míře a způsobu používání nebo opotřebení, kterou věc měla 

při převzetí Kupujícím. Nároky Kupujícího z vad Vozidla nevznikají tedy zejména v případech takových vad či poškození a mimořádných 

opotřebení Vozidla, které vznikly v souvislosti s běžným užíváním Vozidla, nevhodným užíváním Vozidla nebo jinými důvody na straně 

dřívějších vlastníků a provozovatelů Vozidla nebo Kupujícího, zejména: 

(a) nedostatečnou a/nebo nikoli řádnou údržbou Vozidla; 

(b) porušením povinnosti provozovatele nebo řidiče Vozidla vyplývající z právních předpisů; 

(c) nedodržením pokynů obsažených v návodu k použití Vozidla; 

(d) při provozu a/nebo údržbě Vozidla nebyly použity provozní látky, prostředky a jiné věci předepsané Prodávajícím; 

(e) do Vozidla byl zabudován nikoli originální náhradní díl, příp. zařízení, které není výrobcem nebo Prodávajícím schváleno a v 

souvislosti s tím dojde k vadě na Vozidle nebo vznikne-li vada v důsledku svěření údržby nebo opravy Vozidla jiné, než autorizované 

osobě; 

(f) užíváním Vozidla k jiným účelům, než ke kterým je určeno (sportovní, soutěžní nebo terénní jízdy apod.); 

(g) přetížením Vozidla; 

(h) poškozením Vozidla Kupujícím nebo třetími osobami; 

(i) poškozením Vozidla v důsledku havárie či nahodilé události, popř. v důsledku vyšší moci. 

7.5. Podmínky vzniku nároku z odpovědnosti za vady, kromě podmínek stanovených právními předpisy či na jiných místech smlouvy, 

jsou následující: 

(a) Kupující zajistí na Vozidle řádné a odborné provedení všech práce, činností, kontrol a výměn, které mají být provedeny a/nebo které 

jsou předepsány výrobcem Vozidla nebo Prodávajícím; 

(b) Vozidlo bylo opraveno či upraveno pouze způsobem, který je schválen a povolen výrobcem nebo Prodávajícím a současně tato 

opravy či úpravy byly provedeny autorizovanou osobou, přičemž o těchto opravách či úpravách byly téže osobou provedeny zápisy do 

servisní knihy; 

(c) uživatel Vozidla splnil povinnost k zabránění či zmírnění škody (např. Vozidlo bylo okamžitě odstaveno v okamžiku, kdy se projevila 

vada a nebylo dále používáno); 

(d) údaj počitadla ujeté vzdálenosti nebyl změněn či nejsou dány důvodné pochybnosti o správnosti tohoto stavu 

(e) Kupující provedl u Vozidla kontrolu, seřízení a opravy v rozsahu dle této smlouvy. 

 



Vytiskl: ………….., 06.09.2023 Strana: 3/4 Id tisku: 1302864 

 

 Podmínkou vzniku práv z odpovědnosti je mimo jiné bezvýhradné dodržení veškerých pokynů obsažených v návodu k obsluze. Práva 

kupujícího z odpovědnosti za vady zaniknou mimo jiné v případě, že Kupující neoznámí písemně vzniklé vady 

prodávajícímu bezodkladně, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od projevu vady u vad neznemožňujících řádné užívání Vozidla a 

nejpozději následující pracovní den po dni jejich projevu v případě vad znemožňujících řádné užívání Vozidla. Následně je Kupující 

povinen dbát bezvýhradně pokynů Prodávajícího příp. autorizovaného servisu. Po uplynutí této lhůty nemá Kupující právo oznamovat 

vady předmětu koupě a uplatňovat práva z vad. Aplikace dispozitivních norem stanovených právními předpisy, které se odchylují od shora 

uvedených podmínek, se vylučuje. Kupující je současně povinen učinit veškerá opatření k tomu, aby se předešlo vzniku další škody v 

důsledku vzniku a projevu vady, tedy zejména Vozidlo odstavit a vyžádat si pokynů Prodávajícího. 

7.7. Prodávající neodpovídá za škody a jiné újmy související s výskytem vad Vozidla, zejména za ztrátu času, cestovní náklady, 

náklady za pronájem náhradního vozidla a ušlý zisk. 

ČI. 8. 

8.1. Je-li na Vozidlo výrobcem nebo oficiálním distributorem na českém trhu poskytována záruka za jakost a dosud neuplynula záruční 

doba, seznámí Prodávající Kupujícího před uzavřením smlouvy s podmínkami záruky, délkou záruční doby pro jednotlivé součásti nebo 

vlastnosti Vozidla, případně s podmínkami její registrace, a předá Kupujícímu servisní knížku, záruční list nebo jiný doklad o záruce 

poskytnuté výrobcem nebo distributorem. Práva a povinnosti z vad vyskytnuvších se v záruční době se řídí záručními 

podmínkami výrobce. 

8.2. Je-li kupující spotřebitelem, řídí se práva a povinnosti stran z vadného plnění dále zvláštními ustanoveními o prodeji zboží v obchodě 

dle ustanovení § 2158 a násl. občanského zákoníku, přičemž v tom případě při zjištění existence vady platí, že: 

(a) lhůta k uplatnění práv Kupujícího z vadného plnění je dvanáct (12) měsíců od převzetí Vozidla, 

(b) Kupující může dle své volby uplatnit právo: 

- na odstranění vady dodáním jiné věci bez vady (pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené) nebo výměnou vadné součásti 

Vozidla (pokud se vada týká pouze součásti), 

-   na odstranění vady opravou Vozidla, 

- na přiměřenou slevu z kupní ceny. 

Odstoupit od smlouvy může Kupující, až teprve ukáže-li se oprava nebo výměna nemožná nebo vada přetrvává i po opravě, připadne pro 

větší počet vad. 

Není-li kupující spotřebitelem, řídí se práva a povinnosti stran z vadného plnění dále obecnou úpravou dle ustanovení § 2099 a násl. 

občanského zákoníku, přičemž v tom případě při zjištění existence vady platí, že bez ohledu na to, zdaje existence vady podstatným nebo 

nepodstatným porušením smlouvy, Kupující může uplatnit právo: 

- na odstranění vady opravou Vozidla. 

Neodstraní-li Prodávající vady ani v přiměřené lhůtě, nebo prohlásí-li, že vady neodstraní, má Kupující právo požadovat: 

- přiměřenou slevu z kupní ceny. 

8.3. Kupující je vždy povinen bez zbytečného odkladu po oznámení vady Vozidlo přistavit do provozovny Prodávajícího, kde Vozidlo 

sám převzal, k prověření existence a projevů vady. 

8.4. Je-li Kupující spotřebitelem, Prodávající mu vydá písemné potvrzení o tom, kdy spotřebitel právo z vadného plnění uplatnil (provedl 

reklamaci), co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace spotřebitel požaduje, a dále potvrzení o datu a způsobu vyřízení 

reklamace, včetně potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace. Prodávající 

nebojím pověřený pracovník rozhodne o reklamaci ihned, ve složitých případech do tří (3) pracovních dnů. Do této lhůty se nezapočítává 

doba potřebná k odbornému posouzení vady. Prodávající reklamaci Kupujícího, který je spotřebitelem, vyřídí (včetně odstranění vady) 

bez zbytečného odkladu, nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne uplatněni reklamace, pokud se Prodávající se spotřebitelem nedohodne na 

delší lhůtě. 

ČI. 9. Smluvní pokuty 

9.1. Smluvní pokuty sjednané k utvrzení vybraných smluvních povinností jsou uvedeny ve smlouvě. 

9.2. Smluvní pokuty jsou splatné den následující po dni, kdy byla porušena smluvní povinnost, kterou smluvní pokuta utvrzuje. 

9.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Poškozený má právo požadovat náhradu škody vedle smluvní 

pokuty, jakož i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

ČI. 10. Odstoupení od smlouvy 

10.1. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny trvajícího déle než pět (5) 

dnů. 

10.2. V případě odstoupení od smlouvy Prodávající vrátí Kupujícímu zaplacenou kupní cenu, a to oproti vydání Vozidla ve stavu, v jakém 

jej Kupující převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při běžném užívání. O vydání Vozidla pořídí strany předávací protokol. 

10.3. Pro případ, že si smluvní strany budou v důsledku jakékoliv skutečnosti povinny vracet vzájemně na základě Smlouvy poskytnutá 

plnění, ať zcela či zčásti, dohodly se smluvní strany na následujících podmínkách stanovení částky, kterou bude povinen vydat Prodávající 

oproti vydání Vozidla ze strany Kupujícího. Tato částka bude odpovídat kupní ceně za Vozidlo dle Smlouvy, snížené o hodnotu amortizace, 

přičemž hodnota amortizace odpovídá 0,67 % z kupní ceny za Vozidlo za každých byť i započatých 

1.000 km najetých Vozidlem. 

ČI. 11. Mimosoudní řešení spotřebitelských sporů 

11. 1. V případě vzniku sporu souvisejícího s uzavřením smlouvy, která se řídí těmito OP, pokud se spor Kupujícímu, který je 

spotřebitelem, nepodařilo vyřešit s Prodávajícím přímo, má Kupující právo domáhat se mimosoudního řešení spotřebitelského sporu u 

pověřeného subjektu.  



Vytiskl: …………., 06.09.2023 Strana: 4/4 Id tisku: 1302864 

 

11.2. Subjektem mimosoudního řešení sporů souvisejících se smlouvami, které se řídí těmito OP, je Česká obchodní inspekce. 

11.3. Návrh se zpravidla podává na formuláři dostupném na kontaktních místech ČOI nebo na internetových stránkách www.coi.ci 

11.4. Návrh se podává na adresu: Česká obchodní inspekce, Ústřední inspektorát - oddělení ADR, Štěpánská 15, 120 00 Praha . nebo 

prostřednictvím webového formuláře na internetových stránkách https://adr.coi.cz/cs. 

11.5. Mimosoudní řešení spotřebitelských sporů se řídí Pravidly pro postup při Mimosoudním řešení spotřebitelských sporů (ADR) 

vydanými Českou obchodní inspekcí, která jsou dostupná na internetových stránkách www.coi.cz. 

ČI. 12. Závěrečná ustanovení 
12.1. Tyto OP jsou účinné ke dni 1. 12.2019. 
12.2. Tyto OP jsou účinné až do jejich odvolání Prodávajícím nebo do jejich nahrazení novými obchodními podmínkami 
Prodávajícího. 

                                                 

 Podpis kupujícího   

Obchodní podmínky převzal dne 6.9.2023 

 

Ing. Jiří Trávníček 

Zoologická a botanická 

zahrada města Plzně LEJ 
příspěvková organizace 

                                                            Pod Vinicemi 9,  301 00 Plzeň 
                                                               IČO:00377C15, DIČ: CZ00377015 

AUTOCENTRUM ® 
JAN ŠMUCLER 

Borská 59, 301 00 Plzeň 

IČ:26343673, DIČ:CZ26343673 

 

http://www.coi.ci/
https://adr.coi.cz/cs
http://www.coi.cz/

